



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2015 года

№ 648

г. Чита

**О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к постановлению Правительства Забайкальского края от 11 марта 2015 года № 90 «О предоставлении субсидий из средств дорожного фонда Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и городских округов Забайкальского края»**

В соответствии с пунктом 4 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях эффективного использования средств дорожного фонда, направляемых в виде субсидий муниципальным образованиям Забайкальского края, Правительство Забайкальского края **постановляет**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложения № 1 и № 2 к постановлению Правительства Забайкальского края от 11 марта 2015 года № 90 «О предоставлении субсидий из средств дорожного фонда Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и городских округов Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 03 июня 2015 года № 274, от 21 декабря 2015 года № 613).

2. Министерству финансов Забайкальского края подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края «О бюджете Забайкальского края на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».

3. Министерству территориального развития Забайкальского края подготовить проекты соответствующих соглашений с администрациями муниципальных районов и городских округов в срок, не превышающий 30 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.

Губернатор Забайкальского края



К.К.Ильковский



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Забайкальского края  
от 30 декабря 2015 года № 648

**ИЗМЕНЕНИЯ,**

**которые вносятся в приложения № 1 и № 2 к постановлению  
Правительства Забайкальского края от 11 марта 2015 года № 90 «О  
предоставлении субсидий из средств дорожного фонда Забайкальского  
края бюджетам муниципальных районов и городских округов  
Забайкальского края»**

1. В приложении № 1 «Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт»:

- 1) в разделе «Строительство и реконструкция автомобильных дорог»:
  - а) в графе 4 строки 2 цифры «20 000,0» заменить цифрами «15 381,2»;
  - б) строку 3 изложить в следующей редакции:

«

3	Муниципальный район «Читинский район»	Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения, формирующих связь по дорогам с твердым покрытием с сетью автомобильных дорог общего пользования ст. Кука и пгт. Яблоново городского поселения «Яблоновское»	31 735,0
---	--	---	----------

»;

- в) строку 3.1 признать утратившей силу;
- г) строку 3.2 признать утратившей силу;
- 2) в разделе «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог»:
  - а) в графе 4 строки 12 цифры «992,8» заменить цифрами «220,0»;
  - б) в графе 4 строки 21 цифры «827,9» заменить цифрами «436,0»;
  - в) в графе 4 строки 23 цифры «1 318,9» заменить цифрами «1 311,7»;
  - г) в графе 4 строки 24 цифры «3 232,0» заменить цифрами «3 023,8»;
  - д) в графе 4 строки «Итого» цифры «154 968,7» заменить цифрами «137 869,9».

2. В разделе «Объекты 2014 года, работы по которым планируются в рамках выполнения поручений Губернатора Забайкальского края» приложения № 2 «Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов на строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз)»:

1) наименование раздела изложить в следующей редакции: «Объекты 2015 года, работы по которым планируются в рамках выполнения поручений Губернатора Забайкальского края»;

2) в графе 4 строки 1 цифры «91 537,5» заменить цифрами «100 012,3»;

3) в графе 4 строки 6 цифры «34 000,0» заменить цифрами «36 536,3»;

4) в графе 4 строки 7 цифры «6 600,7» заменить цифрами «7 456,7»;

5) в графе 4 строки 8 цифры «19 626,8» заменить цифрами «20 076,9»;

6) в графе 4 строки 8.2 цифры «3 126,8» заменить цифрами «3 576,9»;

7) в графе 4 строки 12 цифры «16 000,0» заменить цифрами «20 781,6»;

8) в графе 4 строки 12.1 цифры «6 000,0» заменить цифрами «9 487,4»;

9) в графе 4 строки 12.2 цифры «10 000,0» заменить цифрами «11 294,2»;

10) в графе 4 строки «Итого» цифры «437 645,7» заменить цифрами «454 744,5».

---